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Besvarelse af spørgsmål nr. 648 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 648 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 648 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Jeg er skuffet over 
politiets reaktion”, Herning Folkeblad, den 26. februar 2025, 
herunder det forhold, at politiet angiveligt ikke rykkede ud og 
anholdt de to rumænske mænd, der blev taget på fersk gerning i 
butikstyveri, fordi der ikke var en ledig patrulje i nærheden, og 
at politiet i stedet bad personalet i butikken om at registrere det 
stjålne, notere navnene på de to gerningsmænd og indsende 
oplysningerne digitalt til Midt- og Vestjyllands Politi?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Midt- og Vestjyllands Politi, som har 
oplyst, at politikredsen den 20. februar 2025 modtog et opkald 
fra SuperBrugsen i Videbæk, der ønskede at rekvirere en 
patrulje i forbindelse med et igangværende butikstyveri i 
dagligvarebutikken. 
 
Politiet undersøgte i forbindelse med anmeldelsen, om der var 
en patrulje i nærheden af dagligvarebutikken. Politiet havde 
imidlertid ingen patruljer i nærheden af butikken, hvorfor det 
blev vurderet, at det ikke var muligt for politiet at pågribe 
gerningspersonerne i gerningsøjeblikket. Anmelderen blev på 
baggrund heraf vejledt om at rette henvendelse til 
gerningspersonerne med henblik på tilbageholdelse. 
Anmelderen blev ligeledes vejledt om at indgive anmeldelse om 
butikstyveriet digitalt, hvis det var muligt at fastslå identiteten 
på de pågældende. Endelig blev anmelder vejledt om at rette 
henvendelse til politiet på ny, såfremt det ikke var muligt at 
tilbageholde gerningspersonerne med henblik på digital 
anmeldelse, og der således var behov for politiets bistand. 
 
Midt- og Vestjyllands Politi har efterfølgende optaget 
anmeldelse af butikstyveriet, og den videre efterforskning skal 
klarlægge, hvorvidt det er muligt at strafforfølge 
gerningspersonerne.” 
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